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Danmarks Ferguson Museum – nu med medvind på cykelstien 

»Medvind på cykelstien og større julegaver til alle«. 

Det er blot et af flere ikoniske slogans, som gjorde entertaineren Jacob Haugaard til Folketingspolitiker 
tilbage i 1994. 

Men nu er han også med til at give Danmarks Ferguson Museum ved Juelsminde lidt mere vind på 
cykelstien, når han kommer og underholder søndag den 25. maj under museets årlige 
tilbagevendende Ferguson Dage den sidste weekend i maj. 

- Hvis du ikke i forvejen havde tænkt dig at tage til Ferguson Dage, og hvis du havde problemer med at 
få konen, kæresten eller gode venner med, så kan det være, at Jacob Haugaard kan være det fornødne 
trækplaster. Jeg glæder mig i hver fald, lyder det fra Henrik Nielsen fra Danmarks Ferguson Museum. 

Henrik Nielsen har i årtier arbejdet hårdt for sit Ferguson Museum. Så på den måde er et af Jacob 
Haugaards slogans spot on på Henrik Nielsens liv, nemlig »Os, der pisser mod vinden - vi får våde 
bukser«.  

 Trods Parkinson i to årtier, så er også et andet af Jacob Haugaards ikoniske slogans »Hvis arbejde er 
sundt, så giv det til de syge« faktisk en god beskrivelse af Henrik Nielsens arbejdsomme liv. - Jeg blev 
dog ikke rask af det, men det bærer et gran af sandhed, for jeg er i hvert fald ikke gået i stå trods 
Parkinson. Jeg har nægtet at overgive mig til min sygdom, fastslår han. 

Sidste år udgav Henrik Nielsen sine erindringer »Med gashåndtaget i bund«. Henrik Nielsen fortæller, 
at folk der - som han selv - ellers sjældent åbner en bog, melder tilbage at de læste den i ét hug. 

Stumpemarkedet kan man også finde ved dette års Ferguson Dage, ligesom de små grå Ferguson’er vil 
arbejde i marken som de plejer. Traditionen tro vil der være cafe med levende musik i den unikke, 
gamle bindingsværkslade, og al mulig anden gøgl og underholdning for hele familien. Og i år altså også 
med et godt grin i selskab med Jacob Haugaard. 

Henrik Nielsen slutter af med at understrege, at hvis der er noget, som han ikke har tilfælles med 
Jacob Haugaard, så er det entertainerens bevidste erklæring om at være doven. Jacob Haugaard stod 
endda i spidsen for »Sammenslutningen af bevidst arbejdssky elementer«, da han blev valgt til 
Folketinget i 1994. 

Dette års Ferguson Dage løber af stablen weekenden den 24.-25. maj. Begge dage klokken 9-17. 
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